REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODER
NJESIA E PROKURIMIT

Nr.%ﬁot Shkodér, mé /_/_cff-'.-?_ 2025

KONTRATE SHERBIMI
“Sherbim GPS”

E lidhur sot me daté / /2024, midis Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkoder, e
pérfagésuar nga Z.Benet Beci né cilésing e Kryetarit t¢ Bashkisé¢ Shkoder i pérfagé€suar ne
kete kontrate me Vendim Delegimi nr.514 date 29.12.2023 nga Z.Onid Bejleri né cilésing

e Zv/Kryetarit t¢ Bashkisé Shkoder qé né vijim do t&€ quhet Autoriteti Kontraktor.

Dhe operatorit ekonomik iNTECO regjistruar ne regjistrin fillestar me nr. CN-139065-02-
17, me seli te shogerise: Rruga Wilson, godine me zone kadastrale nr.8594, Pasuri nr
4/416, kati i pare, Shkoder me NUIS L76402003H, me perfagesues ligjor te shogerise Z.
Astrit Kuka me zotési t&€ ploté juridike e pér t€ vepruar dhe kompetencé té plot& pér té
pérfagésuar shogéring né t€ gjitha marrdhéniet q€ burojné prej késaj kontrate me autoritetin
Kontraktor, Bashkia Shkoder pér realizimin ¢ objektit t€ kontratés. Né vijim do t&
quhet”Kontraktuesi”
Neni 1
Baza ligjore

a. Kodi Civil ligji nr.7850,daté 29.07.1994, i ndryshuar.
b. Ligji Nr. 162, dt. 23.12.2020 “Pé&r Prokurimin Publik”, i ndryshuar
¢. VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik” i
ndryshuar
d. Ligji nr.48/2014”Per pagesat € vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare” i
ndryshuar.
e. Udhezimit nr.30 date 27.12.2011”Per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit
publik”
Neni 2
Objekti i kontratés
2.1 Objekt i késaj kontrate &shté shérbimi me objekt:* Sherbim GPS” né pérputhje me té
gjitha specifikimet teknike t€ dhena né dokumentat e tenderit dhe g&¢ Kontraktuesi —
iNTECO pranon t’i realizojé sipas ofert€s s€ ofruar dhe pranuar si fituese né procedurén e
prokurimit.

Neni 3
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3.1

3.2
3.3

0.1

5.1

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

Vlefta e kontratés
Kontraktuesi merr pérsiper t& kryeje t€ gjitha shérbimet tek Autoriteti Kontraktor
sipas objektit té& lartpérmendur né pérputhje me té€ gjitha specifikimet teknike €
dhena né dokumentat e tenderit, kundrejt njé vlere totale prej prej 100,100 (njeqind
mije e njeqind) leke pa tvsh ose 120,120 (njeqind e njezet mije € njeqind € njezet)
leke me tvsh.
Financimi realizohet nga Buxheti i Bashkise viti 2025.
Cmimet e kontraktorit pér shérbimet e kryera sipas kontratés nuk duhet t&
ndryshojné nga ¢mimet e ofruar nga kontraktori né ofertén e tij.

Neni 4
Afati i kontratés
Kontrata do té realizohet nga nenshkrimi i saj mes paleve deri me 31.12.2025.

Neni 5
Gjuha e kontratés
Gjuha e kontratés &shté gjuha shqipe.
Neni 6
Qellimi

Kéto kushte t& pérgjithshme t& kontratés (KPK) do té zbatohen pér kryerjen e
sherbimeve t& prokuruara me ané t& procedurés kérkesé pér propozim.
Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e
Kodit Civil Shqiptar do t& zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita
t¢ Kodit Civil jané rishprehur né KPK me qéllim & té rrisin transparencén e
kushteve té kontratés. Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé
ményré zbatimin e dispozitave té tjera t& Kodit Civil t€ késaj kontrate.
Né ményré t€ ngjashme, disa dispozita té€ Ligjit mbi Prokurimin Publik jané
rishprehur né KPK me qéllim gé€ t& rrisin transparencén e ligjit g€ rregullon
prokurimin publik. Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé
ményré zbatimin e dispozitave t& tjera t& Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t& drejtat,
detyrat dhe detyrimet e paléve.
KPK do té zbatohen deri né até masé q& t&€ mos 1€n€ ménjané kushtet ose dispozitat e
paragitura né pjesé té tjera t&€ kontratés.
Kushtet e kontratés pérfshijng, gjithashtu, Kushtet e Veganta té Kontratés (KVK). Né
rast se ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t&€ mbizotérojné mbi KPK.
Neni 7
Pérkufizime

7.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Blerésit Publik dhe

Kontraktuesit q& pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK,
té gjitha bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe t€ gjitha dokumentat e tjera qé
pérfshihen né referimin e ¢do dokumenti.
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7.2 “Cmim kontrate” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet Kontraktuesit sipas kontratés pér
zbatimin e ploté dhe t& pérpikté t& detyrimeve t& tij kontaktore.

7.3 “Objekt i kontratés” do té thoté té gjitha Shérbimet g& Kontraktuesi do t€ sigurojé
sipas kushteve t&€ kontratés.

7.4 “Palé (t)” do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

7.5 “Autoriteti Kontraktor” do t& thoté Autoriteti Kontraktor q& &shté pjesé e késaj
kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate blen sherbimin. Ky term kudo qe
pérdoret ka kuptim t& njéjté me ate te perkufizuar ne ligj.

7.6 “Kontraktues” do t& thoté personi fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe
sipas dispozitave té késaj kontrate shet Shérbimet.

7.7 “Shérbime” do té thoté t& gjitha detyrat g&é do t& kryhen nga Kontraktuesi sipas
kontratés.

7.8 “Termat e References” shprehin objektin dhe géllimin e kontratés, pércaktojne
detyrat, kérkesat, objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve g€ do
té sigurohen.

Neni 8
Hartimi i Kontratés

8.1 Njoftimi i ofertes fituese do t& sherbeje per hartimin e kontratés midis paléve, ¢ cila
duhet t& firmoset brenda afatit t& shprehur né Dokumentat € Tenderit.

8.2 Egzistenca e kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t€ kontratés
duke trupézuar té gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni 9
Praktikat Korruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

0.1 Autortiteti Kontraktues mund t'i kérkojé Gjykatés té deklarojé t€ paligjshme
kontratén né se zbulon se Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet
korruptive pérfshijné veprimet e pérshkruara né Nenin 26 t& Ligjit mbi Prokurimin
Publik.

9.2 Kontraktuesi nuk duhet t& keté lidhje (t& tashme ose t€ shkuara) me asnjé konsulent
ose njési qé ka marré pjesé né pérgatitjen e dokumentave € tenderit pér kété
prokurim.

9.3 Kontraktuesi duhet t& lejojé Autoritetin Kontraktues t& inspektojé llogarité dhe
procesverbalet qé kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t'i kontrollojé ato me ané
t& kontrolloréve t& eméruar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 10
Informacioni Konfidencial
10.1 Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet t& mbajné né konfidencé t€ gjitha
dokumentat, t& dhénat dhe informacionet e tjera t& dhéna nga pala tjetér n€ lidhje me
kontratén.
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10.2

11.1

11.2

11.3

11.4

12.1

12.2

12.3

12.4

Kontraktuesi mund t’i japé nenkontraktuesit dokumenta t€ tilla, t& dh&na ose
informacione té tjera g€ merr nga Autoriteti Kontraktues deri né masén e kérkuar pér
nén-kontraktuesin né ményré g€ ai t€ kryejé punén e tij sipas kontatés. N& rast té
tillé, Kontraktuesi duhet t€ pérfshij€¢ né kontratén e tij me nénkontraktuesin nj#
dispozité g€ premton ruajtjen e konfidencés si¢ thuhet né Paragrafin 10.1 mé sipér.

Neni 11

Prona Intelektuale
Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, t& gjitha t& drejtat e
pronés intelektuale t& siguruara nga Kontraktuesi gjaté Kontrates do t'i pérkasin
Autoritetit Kontraktues i cili mund t’i pérdoré€ ato sipas gjykimit té tij.
Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi, pas
pérfundimit t€ kontrat€s, duhet t'i dorézojé Autoriteti Kontraktues t€ gjitha raportet
dhe té dhénat si hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat,
llogaritjet dhe regjistrat mbéshtet€s ose materialet e fituara, mbledhura ose
pregatitura nga Kontraktuesi gjaté kontratés. Kontraktuesi mund t&¢ mbajé kopje t&
kétyre dokumentave dhe t& dhénave, por nuk duhet t’i pérdori pér géllime qé s’kané
lidhje me kontratén pa leje paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Kontraktuesi duhet té sigurojé Autoritetin Kontraktues nga mospérgjegjésia pér
shkelje t& té drejtave t€ pronés intelektuale g€ mund t€ dalin nga prodhimi ose
kryerja e Shérbimeve sipas kontratés.
NEé rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoriteti Kontraktues né lidhje
mé ndonjé shkelje t€ pronés intelektuale t€ shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga
pérdorimi i gjérave t€ furnizuara sipas kontratés, Kontraktuesi duhet t’i japé
Autoriteti Kontraktues t&€ gjitha provat dhe informacionin né posedim té
Kontraktuesit g€ kané t& b&jné me kété padi apo pretendim.

Neni 12
Detyrimet e Pérgjithshme té€ Kontraktuesit

Kontraktuesi duhet t'i kryejé Shérbimet dhe pérmbushi detyrimet e tij me t& gjitha
pérpjekjet, eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale
te pranuara ne pérgjithési.

Kontraktuesi duhet t& ndjeké& praktika t€ shé&ndosha t& biznesit dhe t& pérdoré
teknologji t€ avancuar dhe t&€ p&rshtatshme si dhe metoda t& sigurta.

NEé se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi
duhet t€ veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik i Autoriteti Kontraktues, né
pajtim me rregullat dhe kodin e sjelljes té& profesionit té tij dhe duhet g& t& mbéshtesi
dhe ruajé gjithmong interesin publik.

Né se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi
duhet t&€ ushtrojé kujdes t€ ploté né mardhéniet me palét e treta duke pérfshiré
median dhe nuk duhet t& marré pjesé né veprime g€ jané jashte kompetencés sé tij né
pérfagsimin e Autoritetit Kontraktues.
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13.1

13.2

13.3

10

11
12
13

Neni 13
Detyrimet ¢ Vecanta té Kontraktuesit
Kontraktuesi duhet t& kryejé té gjitha Shérbimet sig specifikohet tek Termat e
References.
Kontraktuesi dubet t'i paragesé Autoritetit Kontraktues t& gjitha sherbimet, n& sasité
e pércaktuara, si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshiré, por jo t& kufizuara nga, t&
gjitha raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetrité.
Kontraktuesi duhet t& sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve sig
kérkohet né kontraté.
Pércaktimit t& vendndodhjes sé automjetit ne kohe reale me nje frekuence gjurmimi
cdo 5 sec.
Informacion i detajuar pér ¢do makiné:Identifikimi i mjetit, shpejtésiné e 1€vizjes,
gjendja e motorrit ndezur ose fikur, adresén e vendndodhjes e sakte dhe e perditesuar,
gjendja e baterise, gjenerimi I rrymes ne mjet, pershpejtimi I menjehershem, frenimi 1
menjehershem.
Raporte pér kilometrat e pérshkruara, orét e punés ndezur ne levizje dhe stacioner,
shpejtésiné maksimale dhe shpejtésing mesatare,km e pershkruara gjate orarit dhe
diteve zyrtare te punes dhe gjate diteve te pushimit, raporte te qendrimin ne zonat €
percaktuara dhe jashte tyre etj.
Raporte ditore, javore,mujor mundésiné pér tu exportuar dhe printuar né format pdf
dhe exel.
Mundésiné e gjenerimit automatic t& raporteve dhe dérgimi I tyre n€ adresa e-mail t&
parapércaktuara.
Ruajtja e informacionit deri ne perfundim te kontrates dhe me tej duke I krijuar
mundesine autoritetit kontraktor te mos humbase informacionin dhe pas perfundimit
te kontrates.
UPDATE SISTEMI : Perditesimi i aplikacionit me modelin, hartat, raportet dhe
sherbimet me te reja te publikuara nga prodhuesi. Operatori Ekonomik duhet te kete
autorizim prodhuesi per kryerjen e ketij procesi.
ASISTENCA (IT & Teknik): Operatori ekonomik duhet te ofroje asistence sipas
kerkeses ne IT dhe staf teknik me ekperience me kete sistem dhe paisje.
ASISTENCA NE RAST DEFEKTESH DHE MBAIJTJE GARANCISE SHTESE
PER PAISJET + SENSORET: operatori ekonomik duhet te garantoje asistencen
Brenda 24 oreve per cdo defekt ose mosfunksionim te paisjes. Zevendesimin e
paisjes pa kosto ekstra nese defekti eshte brenda garancise dhe jo I demtuar nga te
trete.
Operatori ekonomik ka per detyre te beje trajnimin e stafit te Autoritetit Kontraktor
perpara dorezimit te pajisjeve dhe te jete i gatshem ge per periudhen 1 (nje) vjecare
nga lidhja e kontrates, ne baze te kerkese se Autoritetit Kontraktor, te organizoje me
shpenzimet e tij, trajnimin € punonjesve te caktuar nga Autoriteti Kontraktor.
Hostimi ne server duhet te jete pa pagese shtese.
Suport te vazhdueshem per 24 ore ne dite.
Garancia e pajisjeve te pakten 1 vit nga data e marrjes ne dorezim te pajisjeve apo
instalimit te tyre.
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14 Operatori telefonik duhet te sigurohet nga Operatori ekonomik fitues per 1 vit nga
data e marrjes ne dorezim te pajisjeve apo instalimit te tyre.

15 Hapesira ne server duhet te mbulohet nga Operatori ekonomik fitues per 1 vit nga
data e marrjes ne dorezim te pajisjeve apo instalimit te tyre.

16 Serveri duhet te kete lidhje te dedikuar me fiber optike 1 Gbit/s (Upload/Download).

17 HDD per ruajtjen ¢ historikut dhe te te dhenave jo me te vogel se 3TB.

18 SSD per sistemin operativ.

19 Procesor server jo me te vogel se 2 x Intel Xeon ES, 2 x (10 x 2.20 GHz).

20 RAM jo me pak se 256 GB.

21 Ne rastet kur pajisja GPS mungon, ose demtohet jo per faj te OE, OE do te instaloje
nje pajisje te re, dhe kjo pajisje do te kthehet me perfundimin e kontrates, ne baze te
procesverbaleve perkatese, per instalimin dhe cmontimjin e tyre.

22 Sherbimi do te ofrohet per 12 muaj dhe do te faturohet muaj per muaj sipas nje
procesverbali konfirmimi per marrjen e sherbimit

Specifikat e programit

Ofertuesi duhet te ofroje nje sistem software per monitorim dhe raportim me keto
parametra dhe vecori funksionale:

- Sistemni duhet te jete i aksesueshemnga kompjuteri dhe celulari (ne versionin mobile
version), Mbulim te sakte te hartes se Shqiperise, Emertimi I sakte I rrugeve sipas
emertimit te bashkise, Informacion mbi mjetet dhe kohen e tyre te gjurmimit, Informacion
mbi historikun e levizjes se mjeteve, Mundesi printimi te hartese me historikun e mijetit,
Informacion mbi gjendjen e mjetit, Harte GOOGLE satelitore, pamje reale dhe terren,
Rifreskim I hartave dhe software jo me vone se 3 muaj, Raporte te detajuara mbi cdo
aktivitet te mjetit, Njoftim me sms per alarme,Sistemi duhet & jeté plotesisht ne gjuhén
shqipe.

- Sistemi duhet te ofroje integrim me te gjitha sistemet ne pronesi te Autoritetit Kontraktor.
- Parametrat softwerike per integrimin me sistemet me siper, do ti vihen ne dispozicion
ofertuesit pas nen-shkrimit te kontrates.

- Sistemi duhet te garantoje komunikim ne kohe reale me sistemet me siper dhe afishimin e
informacioneve perkatese ne nderfagen e perdoruesit.

- Sistemi duhet te mundesoje nje nderfage ku te shikohen ne menyre te permbledhur te
gjitha detajet e levizjeve ne varesi te parametrave si: perdoruesi, distanca, zona gjeografike,
data/ora.

- Sistemi duhet t€ ofroj& mundési pér t& krijuar raporte pérmbledhése me informacion pér te
gjitha njésite vartése.

- Sistemi duhet te ofroje nje nderfage ku te menaxhohen lehtesisht I gjithe historiku I
sherbimeve te mjetit.

- Njoftimet per historikun e mjetit duhet te vine ne forme raportesh, sms ne jo me pak se 20
numra te autorizuar dhe alarmi.

- Duhet t& ofrojé raporte “Business Intelligence” pér drejtuesit dhe vendimmarrésit.

- Raportimi duhet t€ jet€ i shuméllojshém dhe t€ ofrohen informacione pér ¢do funksion
apo pér ¢do njési pune, né ményré te pérmbledhur dhe analitike.

Ofertuesi duhet te ofroje nje sistem software per monitorim dhe raportim me keto
parametra dhe vecori funksionale:
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Sistemi duhet te jete i aksesueshem nga shfletuesit e ndryshem si Internet Explorer, Mozilla
firefox, Google Chrome etj. Nje sistem i tille do te shkurtoje kohen qe i duhet stafit te
departamentit te IT per te instaluar dhe konfiguruar nje aplikacion tradicional desktop.
Sistemi kérkohet te mbéshtetet ne teknologjiné WEB dhe t'u mundésoje drejtuesve akses
né ¢do t& dhéné pér sistemin né gast, pérmes njé kompjuteri te lidhur ne rrjetin e BASHKIA
SHKODER,

Sistemi duhet te zhvillohet si pjese e integruar e sistemit aktual duke u integruar plotesisht
ne nivelin e te dhenave (database), ne nivelin logjik (server side), ne nderfagen e programit
(client side).

Sistemi duhet t& jeté plotesisht ne gjuhén shqipe.

Sistemi duhet te ofroje integrim me te gjitha sistemet e tjera te BASHKIA SHKODER si :
Sistemin e Burimeve Njerezore ,Sistemin ¢ Warehouse Management etj. Specifikimet
teknike per cdo system do ti vihen ne dispozicion Operatorit fitues.

Parametrat softwerike per integrimin me sistemet me siper, do ti vihen ne dispozicion
ofertuesit pas nen-shkrimit te kontrates.

Sistemi duhet te garantoje komunikim ne kohe reale me sistemet me siper dhe afishimin ¢
informacioneve perkatese ne nderfagen e perdoruesit.

Procedurat e Back Up:

Sistemi duhet te garantoje procedura te qarta per Back Up periodik te dhenave. Te dhenat
duhet te kopjohen ne server te ndryshem fizikisht nga server ku eshte instaluar sistemi.
Backup duhet te integrohet dhe unifikohet me procedurat aktuale te backup te sistemit
aktual.

Ruajtja e historikut te ndryshimeve:

Sistemi duhet re ruaje historik te detajuar per ndryshimet qe behen mbi entitetet. Ne cdo
moment administratoret e sistemit duhet te mund te shikojne te dhena mbi vleren e vjeter,
vleren e re, perdoruesin dhe oren e sakte kur eshte kryer modifikimi.

Politika per shfrytezimin e kodit burimor, arkitektura e sistemnit:

Sistemi duhet te jete me kod te hapur ne menyre te tille ge stafi i departamentit IT te mund
te zgjeroje apo modifikoje funksionalitetet e sistemit nese do te jete e nevojshme ne te
ardhmen. Arkitektura e sistemi duhet te jete e shtresezuar dhe kodi duhet te jete i
organizuar ne klasa te riperdorshme per te thjeshtuar zgjerimet/modifikimet e ardhshme.
Sistemi duhet te jete i gatshem per integrim me sisteme te paleve te treta me ane te web
sherbimeve. Web sherbimet duhet te garantojne aksesimin e sigurte duke perdorur
kredenciale autentikimi dhe OTP (one time password).

Sistemni duhet te jete kompatibel per tu instaluar ne server me sistem operimi Linux dhe
Windows 2012.

Fleksibiliteti:

Sistemi duhet t& jet& shume fleksibel. Nése kérkesat e ardhshme t&¢ BASHKIA SHKODER,
do t& ndryshojné sistemi duhet t& akomodoje ndryshimet pa pasur efekte t& réndésishme té
funksioneve ekzistuese.

Siguria dhe konfidencialiteti i te dhenave:

BASHKIA SHKODER, kerkon ge kompania ofertuese te garantoje konfidencialitetin e te
dhenave sensitive. Sistemi duhet té jeté i sigurt dhe te garantoje ge informacioni ne sistem,
te jete i vlefshem sipas hierarkise se perdoruesit. Pra perdoruesit duhet te kene akses vetem
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ne te dhenat ge do tu jepen te drejta, sipas pershkrimit te punes perkatese dhe rolit qe do ti
percaktohet ne sistem.

Sistemi kompjuterik i propozuar duhet te ruaje te gjitha veprimet e ruajtjes te bera ne te, me
gellim auditimin e sistemit.

- Per me teper, me gellim analizimin e ketyre te dhenave, sistemi duhet te jete i
pajisur me raporte perkatese te organizuar per cdo perdorues, modul, etj

- Per cdo rast, te dhenat gjurmuese duhet te jene te vlefshme per cdo veprim ruajtje
qe kryhet ne sistem, per cdo user.

Vijimesia e biznesit (Business Continuity Center)

Kompania ofertuese te garantoje qe sistemi permban procedura per funksionimin automatik
né te dy datacenters te BASHKIA SHKODER-se (HeadQuarter dhe DisasteRecovery site).
Ne rast problemi ne datacenter primare sisterni duhet te kaloje automatikisht ne datacenter
secondare pa pasur nevojen e nderhyrjes se personelit te BASHKIA SHKODER-se
Karakteristikat funksionale:

Ne nderfagen sistemit, perdoruesit do te menaxhojne te gjitha te dhenat te cilat akumulohen
nga levizjet ne terren, do te marrin raporte per konsumin e karburantit te nderlidhur me
levizjet e mijetit, raporte per perdorimin e pajisjeve stacionare, raporte per mirembjatjen ¢
tyre te nderlidhur me servisimin e mjeteve, raporte operacionale, dhe gjithashtu do te
marrin raporte te ndryshme per performancen e personelit dhe raporte te tjera te nevojshme
per mireorganizimin e punes. Nderfagja e administrimit duhet te jete e thjeshte dhe
intuitive per te perdorur ne menyre te tille ge te minimizoje kohen e nevojshme per
ambjentimin e perdoruesve me te. (Shih shtojcen 1 “Specifikat e sistemit software te
administrimit te mjeteve”).

Sistemi duhet te mundesoje nje nderfage ku te shikohen te gjitha konsumet/detajet e
levizjeve si dhe perdoruesin (personeli i BASHKIA SHKODER-se).

Sistemi duhet te mundesoje nje nderfaqe ku te shikohen ne menyre te permbledhur te gjitha
detajet e levizjeve ne varesi te parametrave si: perdoruesi, distanca, zona gjeografike,
data/ora.

Sistemi duhet t€ ofrojé mundési pér t& krijuar raporte pérmbledhése me informacion pér te
gjitha njésite vartése.

Duhet t€ ofrojé raporte “Business Intelligence™ pér drejtuesit dhe vendimmarrésit.
Raportimi duhet t€ jeté i shuméllojshém dhe t& ofrohen informacione pér ¢do funksion apo
pér ¢do njési pune, né ményré te pérmbledhur dhe analitike.

Pér ¢do kategori raportesh programi duhet t¢é mundésojé filtra népérmjet & cilave
pérdoruesi pérzgjedh sasing dhe llojin e informacionit q& kérkon té shohg.

Filtrat duhet te jene per te dhenat qe ka vete sistemi i moniorimit me GPS si edhe me te
dhenat qe merren nga sistemet e tjera t¢ BASHKIA SHKODER-se: Burimet Njerezore,
Warehouse Management, etj

Sistemi duhet te ofroje mundesine e printimit te raporteve me siper (te detajuara ose te
permbledhura) ne format PDF ose ne printerat e shogerise.

Sistemi duhet te ofroje mundesine e upload te dokumenteve te ndryshme, si liste pjesesh
kemiobimi, liste mjetesh, foto etj

Ofertuesi duhet te ofroje trainim per perdorimin e sistemit software per personelin e
BASHKIA SHKODER-se.

Programi duhet te kete kapacitetin te integrohet me profiling e punonjesit ne sistemin
FLARE HR per te dhenat e mjetit qe ka ne perdorim, kilometrat e pershkruara nga mjeti,
levizjet ne pergjithsesi apo specifike etj.
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Ofertuesi duhet te ofroje trainim per perdorimin e sistemit software per personelin e
Autoritetit Kontraktor

Gjate periudhes se kohezgjatjes se kontrates kontraktuesi detyrohet te beje me
shpenzimet e veta zevendesimin e pajisjeve qe rezultojne me difekte.

Neni 14
Specifikime dhe Skicime
14.1 N& se kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t€ pregatisi t& gjitha
specifikimet dhe skicimet duke pérdorur sisteme té pranuara dhe t€ njohura né
pérgjithsi t& pranueshme pér Autoritetet Kontraktues dhe t& marri parasysh standartet
mé té€ fundit.

142 Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t& sigurojé se t€ gjitha
specifikimet, skicimet dhe kérkesat e tjera jané pregatitur né bazé asnjanése pérsa i
pérket nxitjes sé€ konkurencés né prokurimin e objekteve t€ skicimit.

Neni 15
Lejet dhe Ligensat
15.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose ligensave sipas kérkesave
té Ligjeve t&é Republikés sé Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né kété kontraté vec
rastit kur palet bien dakord ndryshe.
Neni 16
Hegqja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

16.1 Kontraktuesi duhet t& sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues pérpara hegjes ose z€vendésimit & personelit kryesor si¢ pérshkruhet n&
oferten e Kontraktuesit.

16.2 Kontraktuesi do t& zévendésojé ¢do punonjés né se Autoriteti Kontraktues zbulon se
personi ka kryer veprime t€ jashtéligjshme ose Autoriteti Kontraktues &shté mjaft i
pakénaqur nga puna € personit.

16.3 Nése béhet e nevojshme té zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Kontraktuesi
duhet t& sigurojé si zévendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé te
mira.

16.4 Kontraktuesi do t& paguajé kosto shtesé pér zévendésimin e personelit kryesor me
pérjashtim kur shkaku i zévendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa €
kujdesit t& Autoriteti Kontraktues.

Neni 17
Vendndodhja
17.1 Shérbimet duhet & kryhen né vendin ose vendet e specifikuara né kontratg.
17.2 Né se nuk &sht& specifikuar vendi, Autoriteti Kontraktues rezervon té drejtén té
aprovojé vendin ose vendet e kryerjes sé Shérbimeve, megjithaté, aprovimi nuk duhet
t& vonohet ne ményré t€ paarsyeshme.
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Neni 18
Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

18.1 Kontraktuesi duhet t&é mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave
dhe praktikave t&€ njohura né pérgjithsi pér profesionin pér ta zhdémtuar Autoriteti
Kontraktues pér déme t€ rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose manggsité, né
kryerjen e Shérbimeve.

18.2 Nése nuk &shté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Kontraktuesi
duhet t& sigurojé siguracion né shumén e njohur né pérgjithsi si t¢ mjaftueshme nén
rrethanat e Shérbimeve qé po sigurohen.

Neni 19
Cmimi i Kontratés

19.1 Cmimi i kontratés duhet t& jeté ¢mimi i ofruar né oferten e Kontraktuesit dhe i

pranuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 20
Afatet e Pagesés

20.1 Cmimi i kontratés, duke pérfshiré ¢do pagesé paraprake, duhet & paguhen né kohé
si¢ specifikohet n& kontraté.

20.2 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, pagesa duhet béré
né monedh& Shqiptare. Kursi i shkémbimit i monedhave € ndryshme do t& jeté kursi i
Bankes se Shqiperise né ditén kur &shté dérguar njoftimi i kontratés pér botim.

20.3 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, kérkesa e
Kontraktuesit pér pagesé duhet t'i béhet Autoriteti Kontraktues me shkrim. Pér ¢do
kérkesg, Kontraktuesi duhet t& paraqesé origjinalin dhe kopjen s& bashku me njé listé
t€ sendeve q& pérshkruan shérbimet e kryera pér t cilat duhet paguar.

20.4 Me pérjashtim kur parashikchet nga njé dispozité tjetér n& kontratg, pagesa pér
shérbimet do t& béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga dita ge jané kryer Shérbimet,
dorézimi &sht€ paragitur ose arritur, ose nga dita e marrjes sé kérkesés pér pagesé
cilado t¢ jeté mé e voné.

20.5 Data e pagesés do t€ jéte dita g& fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit
Kontraktues.

Neni 21
Vonesa né Bérjen e Pagesés

21.1 Démet e llogaritura, t& shkaktuara si rezultat i vonesés né pagesé, konsistojné né
kamaten g€ fillon nga data e vonesés sé debitorit (Autoritetit Kontraktues), né
monedhén zyrtare & vendit ku do t€ béhet pagesa. Pérqindja e kamates parashikohet
me ligj. N& fund t€ ¢do viti, interesi i maturuar i shtohet shumés totaie, mbi t& cilén
éshté llogaritur interesi i maturuar.

21.2 Kamata ligjore paguhet pa detyruar kreditorin (Kontraktuesin) te provoje ndonje
dem. N& se kreditori (Kontraktuesi) provon se ka pesuar njé dém me te madh se
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22.1

23.1

23.2

233

24.1

24.2

243

244

24.5

kamata ligjore, debitori (Autoriteti Kontraktues) duhet t& paguajé pjesén € mbetur t&€
démit.
Neni 22
Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

Nése pas datés sé nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé€, urdhér
ose proceduré me efektin e ligjit né Republikén ¢ Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose
ndryshon dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢mimin €
kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do t€ rregullohen n€ at€ masg sa kontraktuesi
gshté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Neni 23
Forca Madhore
Kontraktuesi nuk duhet t& mbajé pérgjegjési pér humbjen e depozités sé kontrates,
démet e likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén g€
vonesa né zbatim ose ndonjé déshtim tjetér né zbatimin e detyrimeve t€ tij sipas
kontratés vijné si rezultat i ndodhjes s& Forcés Madhore.
Pér qéllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do € thote nj¢ ngjarje e
paparashikueshme jashté kontrollit t& Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin.
Ngjarje té tilla mund t& pérfshijng, por nuk jan€ t€ limituara nga, veprimet e
Autoritetit Kontraktues qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose
revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti, epidemité, shtréngime t€ karantinés dhe
embargo tranziti.
Né se ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
menjehere Autoriteti Kontraktues. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktues jep
direktiva t& ndryshme, Kontraktuesi duhet t& vazhdojé t€ zbatojé detyrimet e tij sipas
kontratés n& masén praktikisht t& arsyeshme dhe duhet t& kérkojé té gjitha mjetet e
arsyeshme pér zbatimin qé nuk pengohet nga Forca Madhore.
Neni 24
Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit
Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet t€ fillojé zbatimin e
kontratés menjéheré pas nénshkrimit € saj.
Me pérjashtim t& rastit kur Autoriteti Kontraktues &shté dakord pér zgjatje t€ afatit &
kontratés, Autoriteti Kontraktues ka t& drejté t€ likuidoj€ démet pér vonesen né
zbatim nése Kontraktuesi déshton né kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés s&
Kontrates.
Autoriteti Kontraktues mund té zbresé shumén e démeve t€ likuiduara qé duhet
paguar nga shuma e pagesés ndaj Kontraktuesit. N& rast t€ tillé Autoriteti Kontraktues
duhet t'i japi kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.
Autoriteti Kontraktues do t& jeté dakort pér njé zgjatje t& afatit né rastin e Forcés
Madhore.
Autoriteti Kontraktues mund t& jeté dakort pér zgjatje € afatit edhe né rrethana t€
tjera nése &shté né interesin publik pér ta béré kéte. Ne rast se Kontrakfuesi ndeshet
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me kushte g€ pengojné zbatimin né koh&, Kontraktuesi duhet té njoftojé menjehere
Autoritetin Kontraktor me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t&
pérfundimit t& Shérbimeve. Autoriteti Kontraktor duhet t& vlerésojé kérkesén. Nése
Autoriteti Kontraktor &hté dakort me vonesén, zgjatja do € hyjé né fuqi me njé
amendament me shkrim t€ kontratés té n&nshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe
Kontraktuesi.
Neni 25
Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

25.1 Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar t& Shérbimeve do t& llogariten me tarifat
¢ méposhtme ditore:

a) Per kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t& jeté
4/1000 t€ vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i
kontratés por kjo vleré do t& llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés s&
kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t&
Jet€ 2/1000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i
kontrat€s por kjo vleré do té llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés sé
kontratés.

c) Peér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jets
171000 t€ vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga ‘cmimi total i
kontratés por kjo vleré do té llogaritet minimalisht mbi 25% t& vierés sé&
kontratés.

Neni 26
Negociatat dhe Amendamentet

26.1 Palét nuk do t€ negociojné ndryshime ose amendamente t& asnjé elementi té kontratés
qé do t& ndryshonte mjaftueshém kushtet q& pérbéjné bazén e pérzgjedhjes sé
Kontraktuesit.

26.2 Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do t& jeté i vlefshém pa qéné
me shkrim, me daté, t’i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé
pérfagsues i autorizuar i Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktor.

26.3 Cdo hegje dore nga t€ drejtat, pushtetet ose ndregjet g&¢ mund € béhen nga palét
sipas kontratés duhet t€ b&het me shkrim, t& ket daté dhe t& firmoset nga njé
perfagsues i autorizuar i palés q& bén kété dorgheqje dhe duhet t& specifikojé t&
drejtén dhe masén né té cilén ajo l&shohet.

Neni 27
Ndryshimi i Porosisé

27.1 Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén t& porosisé Shérbime shtesé deri né njé sasi
@€ nuk i kalon 20% t€ ¢mimit total t& kontratés. Cdo porosi shtesé duhet t& béhet né
ményré konsistente me rregullat dhe procedurat e parashikuara né Ligjin mbi
Prokurimin Publik.

Neni 28
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Ndérprerja pér Mosplotésim

78.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:

28.2

29.1

29.2

30.1

30.2

30.3

31.1

31.2

31.3

a) Kontraktuesi déshton € kryejé Shérbimet brenda periudhés sé specifikuar né
kontraté ose brenda zgjatjes s€ dhéné; ose,

b) Kontraktuesi déshton té zbatojé ndonjé detyrim tjeter t€ kontratés.

Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen

pér mosplotésim dhe t'i japi Kontraktuesit 15 dit¢ t& ndreqé mosplotésimin me

pérjashtim kur ndérprerja éshté béré pér veprime korruptive ose t€ paligjshme, rast né

té cilin ndérprerja do té jeté e menjéhershme.

Neni 29
Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit
Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése Kontraktuesi
falimenton ose béhet i paafté t& paguajé.
Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.

Neni 30

Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik
Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do koh€ nése gjykon se ky
veprim duhet ndérmarré pér t'i shérbyer sa mé miré interesit publik.
Autoriteti Kontraktor duhet ti japi Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér
ndérprerjen.
Autoriteti Kontraktor duhet t& paguajé Kontraktuesin pér t& gjitha Shérbimet e kryera
pérpara ndérprerjes dhe duhet U'i paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér
kryerjen e pjesshme t& Shérbimeve. N& llogaritjen e shumés sé démeve, Kontraktuesi
do té kérkohet t& ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme pér té¢ minimizuar démet.

Neni 31

Nénkontrata
Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté n& formén e njé marrveshjeje
t& shkruar me ané té sé cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese té detyrimeve t&
kontratés sé tij njé pale té treté
Kontraktori nuk duhet t& nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit Kontraktor dhe jo mé shumé se 40% t& vlerés s€ kontratés. Kontraktori
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés gé nénkontraktohet
dhe dokumentacionin gé provon aftésine € nénkontraktorit. Autoriteti Kontraktor
duhet t& lajmérojé kontraktorin pér vendimin e tij, brenda 5 ditéve nga marrja e
njoftimit, duke shprehur arsyet nése ¢ aprovon apo jo até.
Cdo nenkontraktor duhet té kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas
Ligjit mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund té parashikojé pagesa direkte tek
nénkontraktori pér shérbimet g& do t€ furnizojé.
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31.4 Kur Kontraktuesi ka ndér mend t& realizoje njé pjesé t& punimeve me nén-

31.5

32.1

34.1

35.1

352

36.1

kontraktues, duhet € paraqesé né oferté, sipas dokumentave t&é tenderit, gjithé
dokumentacionin e kerkuar per nenkontraktuesin si dhe punimet konkrete qe do te
jape me nensipermarrije.
Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pamvarésisht nga
sjellja e nenkontraktorit.

Neni 32
Transferimi i té Drejtave
Kontraktuesi nuk duhet t& transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas
kontratésme pérjashtim kur jepet miratimi paraprak i Autoritetit Kontraktor.

Neni 34
Baza Ligjore
Kontrata do t€ rregullohet nga dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 35
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet ¢ b&jné ¢do pérpjekje té zgjidhin
mosmarréveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété
marréveshje me negociata direkte.

Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjes ose konfliktit, problemet do t&
konsiderohen me ané t& zgjidhjes sé marréveshjeve sipas kontratés dhe procedurave
juridike né fugqi sipas legjislacionit t&¢ Republikés s& Shqipérisé.

Neni 36
Pérfaqésimi i Paléve

Gdo palé duhet t€ emérojé me shkrim njé person ose post organizativ, gé do t8 jeté
pergjegjés, n€ emér t& palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e
palés né€ ¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.

a)Personi gé& do t& jen& pérgjegjés, administratoret e kontrates né emér te Autoritetit
Kontraktor pér ndjekjen e realizimit te sherbimit dhe pérfagésimin e palés né
¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés do te jene:

z. Hasan Mema me detyre pergjegjes I Sektorit te Sherbimeve Mbeshtetese prane

Drejtorise se Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtetese

cel/tel/fax +355673543149

E-mail: hasan.mema@bashkiashkoder.gov.al

b)Personi ge do te jete pergjegjes ne emer te Kontraktuesit pér pérfagésimin e palés
né ¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés do te jete
z.Astrit Kuka

E-Mail: zyrafinance @ gmail.com
Telefon: 0672089829

Adrasa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodsr, web:www bashkiashkoder.gov.al, e-mail: infz@bashkigshkodie "{.‘ml' v.al
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36.2

36.3

364

36.5

Secila palé duhet té lajmérojé palén tjetér menjeheré pér ndonjé ndryshim né
emérimin e pérfaqésuesit t& palés. N& se njéra palé déshton t€ lajmérojé, duhet t&
marri pérsipér ¢do humbje t€ shkaktuar nga déshtimi pér t& dhéné njoftim té
mjaftueshém.
Palét mund t& emérojné persona ose struktura organizative shies€é pér té
pérfagésuar palén né veprime ose veprimtari t€ vecanta né té cilin rast njoftimi me
shkrim duhet dh&né dhe duhet t& pércaktojé shtrirjen e autoritetit té pérfagesuesit.
Né& zbatim t&¢ VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t&
prokurimit publik®, kreu XIII, neni 107, pika 6, “Zbatimi dhe mbikqyerja e
kontratés”, né pérfundim € kontratés, z. Hasan Mema si personi gé do t€ jeté
pérgjegiés, né emér t&€ Autoritetit Kontraktor pér pérfagésimin e palés n€ ¢éshtjet e
lidhura me egzekutimin e kontratés do t& pérgatisin njé raport pérmbledhés pér
korrektésiné dhe cilésing e zbatimit t& kontratés, problemet e hasura gjaté zbatimit
t kontratés dhe masat e marra pér zgjidhjen e tyre, nése éshté rasti paraget njé
informacion pér likudimin ose jo & kontratés. Njé kopje e kétij raporti i jepet edhe
kontraktorit, me kérkesé t€ tij.
Struktura pérgjegjése duhet t& ndjek& me pérpikéri ecuriné e zbatimit t€ kontratés,
pér t’u siguruar se zbatimi béhet sipas termave dhe kushteve t& kontratés. Personi
pérgjegjés, né funksion t& legjislacionit & prokurimit publik ka/né kéto
pérgjegjési:

a) kryen monitorimin e zbatimit t& detyrimeve té paléve n€ kontraté, né pérputhje

me termat dhe kushtet e specifikuara né kontrat€;

b) administron dhe verifikon dokumentacionin e dorézuar nga kontraktori, né

pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

¢) sigurohet pér kontrollin real e ligjor té kostove, cilésisé dhe afateve, kur €sht€

rasti;

d) menaxhon dhe trajton problematikat g€ shfagen gjaté ekzekutimit t€ kontratés

dhe gé nuk sjellin domosdoshmérisht ndryshime/ modifikime/ pérshtatje t€ saj;

dh) raporton te titullari i autoritetit/entit kontraktor p&r shkelje t& dispozitave

kontraktuale,

e) administron kérkesat pér ndryshime/ modifikime/pérshtatje t€ zbatimit t&

kontratés dhe sigurohet q& kéto kérkesa € kalojné pér miratim né€ strukturat

pérkatése, brenda afateve t€ pércaktuara né kontraté;

&) mban korrespondencén e pérditésuar me t€ gjitha dokumentet e shkémbyera

me kontraktorin lidhur me zbatimin e kontratés;

Neni 37
Lajmérimet

37.1 Cdo lajmérim i dh&né nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim

né adresén e specifikuar né kontraté.

37.2 Njoftimi do té keté efekt sapo t&€ dorézohet.

A
‘Adresa; Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, wab:www .bashkiashkoder dov.ail, g-mail; infod bashkjgshioder. gov.al
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Neni 38
Fillimi i Zbatimit
38.1Zbatimi 1 kontratés duhet t&€ filloje nga nenshkrimi mes paleve i saj deri me
31.12.2024.

Neni 39
Vendndodhja e Shérbimeve
39.1Shérbimet do t€ kryhen sipas specifikimeve teknike.

Neni 40
Kérkesat e Raportimit
40.1Gjaté zgjatjes s& kontratés, Kontraktuesi duhet t€ sigurojé raporte pér Autoritetin
Kontraktor sipas formularit t¢ méposhtém:N& pérputhje me grafikun e shérbimit.

Neni 41
Kushtet e Pagesés

41.1 Pagesa do te behet si me poshte:

41.2 Pagesa per sherbimet pjesore apo perfundimtare , do te behet brenda 30 diteve nga
dita ¢ nenshkrimit nga palet ¢ ‘“Procesverbalit/procesverbaleve pjesor apo
pérfundimtar té marrjes né dorézim té shérbimit”,

41.3 Administratori i Kontrates ben miratimin e pageses vetem ne rast se eshte plotesuar
dokumentacioni i meposhtem:

Faturen/at tatimore ¢ sherbimit, leshuar nga Kontraktuesi (1 Origjinal)
Procesverbalin/et e Marrjes ne dorezim te sherbimit (1 Origjinal)
Monedha e pageses do te jete: LEKE.

41.4Cdo pagesé e skeduar duhet béré brenda 30 ditéve nga data e arritjes s& marrveshjes
pér pagesén ose nga data e marrjes sé kérkesés me shkrim pér pagesé cilado gé té jet#d
mé voné. Nése éshté 1éné e paplotésuar, periudha kohore do t& jeté 30 dité.

41.5 Monedha e pagesés do t€ jeté Leke. Nése &shté 1€né e paplotésuar, pagesa do béhet

me monedhén Shqiptare.

41.6 N zbatim t€ ligjit nr. 87/2019 “Pér faturén dhe sistemin e monitorimit &

qarkullimit”, i ndryshuar,fatura e leshuar nga kontraktuesi duhet te jete elektronike.

41.7 Té& gjitha pagesat e shumave g€ i detyrohen Furnizuesit mund t& b&hen vetém né

llogarin€ bankare t€ Furnizuesit t€ detajuar né ményré t€ qarté né Kontraté.

Neni 42
Llogaritja e Afateve
42.1T€ gjitha referencat e ditéve do té jené dité kalendarike me pérjashtim t& rasteve kur
parashikohet ndryshe.
Neni 43
Vlefshmeria e kontratés

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, wab:www bashkiashkoder.qov.al, e-maii: info @bashkias M’ oyl
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43.1 -Kjo kontraté u hartua ne gjasht¢ kopje origjinale, pese per Autoritetin Kontraktor
dhe nje per Kontraktuesin, dhe pasi u lexua, firmoset rregullisht nga palet
43.2 -Kjo kontraté do t& quhet e vlefshme duke filluar nga data e nénshkrimit t€ saj nga

palét.

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR
BASHKIA SHKODER

Ad nistgatol; ligjor
Astrit Kuka

Adresa; Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web:www .bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info @bashkiashkoder.gov.al
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